СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ТРЕХФАЗНЫЙ
NP-06 TD ME.3F.TxPD-U
ПАСПОРТ
ADDM.411152.346-02 ПС
Адрес предприятия-изготовителя (поставщика):
ООО “АДД-Энергия”.
Брест-Литовское шоссе 8А

NU-01 TD IMS (ADDAX IMS).
2 Комплектность
Наименование и условное обозначение Количество
Счетчик электрической энергии трехфазный
NP-06 TD ME.3F.TxPD-U
1  шт.
Паспорт  * 1 шт.
Комплект крепежных изделий 1  компл.
Методика поверки ** 1 экз.
Потребительская тара 1 шт.
Примечания:
Допускается групповая отгрузка с использованием многоместной
транспортной тары.
* Допускается поставка одного паспорта для групповой упаковки.
** Методика поверки высылается по требованию организаций,
производящих регулировку и поверку счетчиков.
3 Условия хранения и транспортирования
Счетчики транспортируются в упаковке всеми видами транспорта при
условии защиты от прямого воздействия атмосферных осадков.
Транспортирование и хранение производится при температуре от -40 до +
70oС. При транспортировании самолетом счетчики должны быть
размещены в отапливаемых герметизированных отсеках.
В помещениях для хранения содержание пыли, паров кислот и щелочей,
агрессивных газов и других вредных примесей, вызывающих коррозию, не
должно превышать содержание коррозионно-активных агентов для
атмосферы типа 1.
4  Сведения об утилизации
 Счетчик не представляет опасности для жизни, здоровья людей и
окружающей среды и после окончания срока службы (эксплуатации)
подлежит утилизации в обслуживающей организации в соответствии с
нормами, правилами и способами, действующими в месте утилизации.
- 2 –
5  Свидетельство о приемке
NP-06 TD ME.3F.TxPD-U ADDM.411152.346-02
- заводские номера №№:
- дата изготовления «_____» ______________ 20__ г
соответствует тех. документации и признан годным для эксплуатации.
Подпись ответственного лица за приемку _____________/Э. Гержан/
«18» апреля  2014  г._______________/ Д. Никитенко /
(Оттиск клейма,подпись, расшифровка подписи госповерителя.)
№ пломбы____________________
Дата реализации:«____» ___________               г
6  Гарантии изготовителя
Изготовитель гарантирует соответствие счетчика требованиям технической
документации при соблюдении потребителем условий монтажа,
эксплуатации, транспортирования и хранения.
Гарантийный срок эксплуатации – 24 месяца со дня ввода в эксплуатацию.
В течение указанных сроков предприятие-изготовитель проводит
гарантийный ремонт счетчика или его замену. Счетчик принимается на
ремонт только с паспортом с заполненным разделом «Движение изделия
при эксплуатации».
Гарантийный срок эксплуатации счетчика продлевается на время,
исчисляемое с момента подачи заявки потребителем до устранения
дефекта предприятием-изготовителем.
Потребитель имеет право на рекламацию.
Рекламации не принимаются, счетчик снимается с гарантийного
обслуживания в случаях:
- отсутствия целостности пломб предприятия-изготовителя или
ремонтной организации;
- наличия следов механического повреждения.
- Нарушение правил (режимов) эксплуатации
7  Движение изделия при эксплуатации
Дата
установки
Где
установлено
Дата
снятия
Причина снятия
- 4 -
8  Технические характеристики
Счетчик удовлетворяет требованиям ГОСТ 30206, ДСТУ ГОСТ 26035
(IEC 62052-11:2003, IEC 62053-22:2003, IEC 62053-23:2003)